11° Che non possino ne meno esser astretti ad andare a sentire la predica 
solo che una volta l’anno come è stato costume sinora;

12° Che nelli giorni della settimana santa dal giovedì doppo legate le 
campane sino al sabato doppo sciolte debbano li detti ebrei star ritirati 
senza poter uscire dalle loro case se non con licenza de nostri ministri, sotto 
pena a quelli che faranno il contrario di scudi due per ciascheduna volta 
alle persone grandi et alli ragazzi di tre giulii con che però possino tenere 
le porte e fenestre aperte;

13° Che se occorresse a detti ebrei far istanze alli nostri ministri di far 
publicare bando siano tenuti essi ministri a farlo publicare ogni volta però 
che sia raggionevole [sic] il detto bando, e vogliamo che si facci con giusto 
rigore;

/ c. 2v / 14. Che possino tenere e negoziare qualunque sorte di 
mercanzia, grascia et altro purché non sia in pregiudizio de nostri proventi 
e di quelli della communità de cristiani, ma non possino far incette senza 
nostra licenza in scritto;

15° Che per qualsivoglia tempo nessuno de nostri ministri possa loro 
vietare il ricorso e non essendo nello stato gli si dia un mese di tempo;

16° Volendo qualsivoglia ebreo la licenza dell’armi gli si dia dal nostro 
segretario;

17° Se nessuno di S. Fiora farà sicurtà per qualche forastiere s’intenda 
valida e ben fatta nonostante lo statuto in contrario purché ne sia fatto 
consapevole chi farà la sicurtà;

18° Che li medesimi ebrei riscuotere non siano obligati né grano né 
altro alla posta della communità;

19° Che detti ebbrei [sic] siano sicuri per cause civili nelle loro scuole;
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20° Che per qualsivoglia tempo che si valiano dell’opera de cristiani 
non li si possa mai opporre né far cause contra di loro come anco per 
qualsivoglia trasgresso riservando a nostri ministri solamente il venderla.

Vogliamo infine che tutte queste capitolazioni e privilegii che 
concediamo, confermiamo e facciamo godere a detti ebrei siano mantenuti 
et osservati loro inviolabilmente da tutti li nostri ministri et ommini di 
communità sotto pena di privazione d’officio et altre a nostro arbitrio, in 
fede

Io David Sorano.
Fidem facio presentes ego Causarum Curiae Capitolinae notarius publicus
Die undecima mensis maii 1744. Supradictus David / c. 3r / Sorano hebreus 

filius quondam Angeli de S. Flora Civitatis Plebis diocesis cognitus sponte med.
to calamo more hebreorum ac alias omnia recognovit et recognoscit retroposta 
eius manum, litteras, caractherem et subscriptionem in calce retrostantum 
capitolationum appositis, quarum original ab E.S. subscriptam et in publica 
forma recognita penes dictus David Sorano remanserunt similique iuramento 
omnia et singula in eis contenuta, apposita et expressa approbavit, ratificavit 
et ademplere promissit seque obligavit ac approbat et ratificat non solum sed 
etiam in quorum. Datum his die et anno sitis.